
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL,  
AGRICULTURA Y PESCA

1524

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2009, de la 
Viceconsejera de Medio Ambiente, por la que se 
resuelve la convocatoria de subvenciones a Ayun-
tamientos, Mancomunidades, otras Entidades 
locales, Organismos Autónomos Locales y Socie-
dades Mercantiles Locales, que realicen acciones 
que promuevan el desarrollo sostenible, regulada 
por Orden de 16 de junio de 2009, de la Conse-
jera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, 
Agricultura y Pesca.

Vistos los expedientes de solicitud de subvención 
presentados conforme a lo establecido en los artículos 
8 y 9 de la citada Orden de 16 de junio de 2009, de 
la Consejera de Medio Ambiente, Planificación Terri-
torial, Agricultura y Pesca.

Considerando: que las ayudas reguladas por la Or-
den de referencia, según el artículo 15 de la misma, 
deben de concederse por el procedimiento de concur-
so, conforme a lo establecido en el artículo 51.4 del 
Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenado-
res de la Hacienda General del País Vasco, aprobado 
por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre.

Considerando: que el órgano de evaluación previs-
to en el artículo 13 de la Orden reguladora de las 
ayudas, ha analizado y evaluado las solicitudes de 
subvención conforme a los criterios establecidos en el 
artículo 15 de dicha Orden, habiéndome elevado la 
correspondiente propuesta de resolución en la que se 
determinan las acciones susceptibles de obtener sub-
vención así como la cuantía de la misma.

Vistos: el Texto Refundido de la Ley de Principios 
Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de 
noviembre; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común; la Orden 
de 16 de junio de 2009, de la Consejera de Medio 
Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pes-
ca, así como las demás normas de general y especial 
aplicación.

La Viceconsejera de Medio Ambiente, en virtud 
de la competencia que me otorga el artículo 16 de 
la Orden de 16 de junio de 2009, de la Consejera de 
Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultu-
ra y Pesca,

Bestelako Xedapenak

INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA, 
NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

1524

EBAZPENA, 2009ko abenduaren 30ekoa, Inguru-
meneko sailburuordearena; honen bidez, garapen 
iraunkorra sustatzen duten ekintzak burutzen 
dituzten udalei, mankomunitateei, beste toki era-
kundeei, toki erakunde autonomoei eta tokiko 
merkataritza sozietateei diru- laguntzak emateko 
deialdia ebazten da. Deialdi hori Ingurumen, Lu-
rralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sail-
buruaren 2009ko ekainaren 16ko Aginduak arautu 
zuen.

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantzako sailburuaren 2009ko ekainaren 16ko 
Aginduko 8. eta 9. artikuluetan ezarritakoari jarraiki, 
aurkeztu diren diru- laguntza eskaeren espedienteak 
ikusirik.

Zuzenbide- oinarria: Aginduaren 15. artikuluaren 
arabera, agindu horretan araututako laguntzak nor-
gehiagokako prozeduraren bidez eman behar dira, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza Nagu-
siaren antolarauei buruzko Legearen Testu Bateginak 
- azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako De kre tuak 
onetsitakoak-  51.4. artikuluan xedatutakoarekin bat.

Zuzenbide- oinarria: Laguntzak arautzen dituen 
aginduaren 13. artikuluan ezarritako ebaluazio-
 organoak diru- laguntzetarako eskaerak aztertu eta 
ebaluatu ditu, aginduaren 15. artikuluan finkatutako 
irizpideei jarraiki, eta ebazpen- proposamena aurkeztu 
du gero. Proposamen horretan, diruz lagundu daitez-
keen ekintzak zehaztu dira, bai eta diru- laguntzaren 
zenbatekoa ere.

Ikusitakoak: Euskal Autonomia Erkidegoko Herri-
ogasuntza Nagusiaren antolarauei buruzko Legearen 
Testu Bategina, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza-
ko De kre tuak onetsi duena; Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea; Inguru-
men, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako 
sailburuaren 2009ko ekainaren 16ko Agindua, baita 
oro har eta bereziki aplikatzen diren gainontzeko 
arauak ere. 

Ingurumen sailburuordeak, Ingurumen, Lurralde 
Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren 
2009ko ekainaren 16ko Aginduaren 16. artikuluak 
ematen didan eskumenari jarraiki, honako hau

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (1/28)



RESUELVO:

1.– Conceder las subvenciones que se detallan en 
el anexo I de la presente Resolución, por los importes 
y para las acciones que se especifican en el mismo.

El pago de las subvenciones se hará efectivo con-
forme a lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden de 
16 de junio de 2009, de la Consejera de Medio Am-
biente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca.

2.– Denegar las solicitudes de subvención que se 
relacionan en el anexo II, relativas a la línea de suelos 
contaminados, por haberse agotado la correspondien-
te partida presupuestaria, establecida en el artículo 
3.1.1, dado que al tratarse de ayudas otorgadas por 
el procedimiento de concurso, la dotación presupues-
taria ha sido adjudicada a aquellos proyectos que han 
obtenido una puntuación superior.

3.– Denegar conforme lo establecido en el artícu-
lo 15.1 de la Orden de 16 de junio de 2009, las so-
licitudes de subvención que se relacionan en el anexo 
III, debido a que no han superado la puntuación mí-
nima de 50 puntos.

4.– Denegar la solicitud presentada por el Ayun-
tamiento de Yécora correspondiente a la línea de At-
mósfera y Biodiversidad por haber entregado la do-
cumentación fuera del plazo establecido en el artículo 
8.1.

5.– Tener por desistidos de sus solicitudes por no 
haber aportado la documentación requerida, de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 9 y 10, de 
la Orden de 16 de junio de 2009, a los siguientes 
Ayuntamientos:

a) Línea de Atmósfera y Biodiversidad establecida 
en el artículo 1.b):

– Ayuntamiento de Valdegovía: «Servicio comarcal 
de transporte adaptado para personas dependientes».

– Ayuntamiento de Peñacerrada: «Proyecto Eco-
bisa: Conservación de la Biodiversidad y de los Servi-
cios Ambientales».

– Ayuntamiento de Elgeta: «Conservación de la 
biodiversidad en el humedal de Asentzio».

– Ayuntamiento de Lekeitio: «Reforma de la urba-
nización y mejora de la accesibilidad del eje urbano 
Eskolape- Larrotegui».

– Ayuntamiento de Deba: «Plan de mejora de la 
Biodiversidad de las marismas de la ría de Deba (Fa-
se II)».

– Ayuntamiento de Berrobi: «Plantación de plan-
tas autóctonas en los márgenes del río Zelai».

– Parzoneria General de Entzia: «Restauración de 
las txabolas pastoriles en la Parzonería de Entzia».

– Parzoneria General de Entzia e Iturrieta: «Res-
tauración de ambiental de enclaves degradados en la 
Parzonerías de Entzia e Iturrieta».

EBATZI DUT:

1.– Ebazpen honetako I. eranskinean zehaztuta 
dauden diru- laguntzak ematea, bertan adierazitako 
ekintzetarako eta bertan zehaztutako zenbatekoan.

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantzako sailburuaren 2009ko ekainaren 16ko 17. 
artikuluan xedatutakoaren arabera ordainduko dira 
diru- laguntzak.

2.– II. eranskinean aipatzen diren kutsatutako lur-
zoruen ildoari buruzko diru- laguntza eskaerak kasuan 
kasuko aurrekontuko partida – 3.1.1. artikuluan eza-
rritakoa– agortu izanagatik ukatzea; norgehiagokako 
prozeduraren bidez emandako laguntzak direnez, au-
rrekontuko zuzkidura puntuazio altuagoa lortu duten 
proiektuei esleitu zaie.

3.– III. eranskinean aipatzen diren diru- laguntza 
eskaerak 2009ko ekainaren 16ko Aginduaren 15.1. 
artikuluan ezarritakoaren arabera ukatzea, 50 puntu-
ko gutxieneko puntuazioa ez dutelako gainditu.

4.– Ekorako Udalak aurkeztutako eskaera ukatzea, 
atmosfera eta biodibertsitate ildoari buruzkoa, agiriak 
8.1. artikuluan ezarritako epean aurkeztu ez izanaga-
tik.

5.– Honako udal hauei eskaerak eskatutako agiri-
ak aurkeztu ez izanagatik baztertutzat jotzea, 2009ko 
ekainaren 16ko Aginduko 9. eta 10. artikuluetan xe-
datutakoari jarraiki:

a) 1.b) artikuluan ezarritako atmosfera eta biodi-
bertsitate ildoa:

– Gaubeako Udala: «Garraio egokituaren eskual-
deko zerbitzua mendeko pertsonentzat»

– Urizaharreko Udala: «ECOBISA proiektua: Bio-
dibertsitate eta ingurumen zerbitzuen kontserbazioa»

– Elgetako Udala: «Asentzioko hezegunean biodi-
bertsitatearen kontserbazioa»

– Lekeitioko Udala: «Eskolape- Larrotegui hiri-
 ardatzaren irisgarritasuna urbanizatzeko eta hobetzeko 
berritzea»

– Debako Udala: «Debako itsasadarraren zingiren 
biodibertsitatea hobetzeko plana (II. fasea)»

– Berrobiko Udala: «Zelai ibaiko ibaiertzetan lan-
dare autoktonoak landatzea»

– Entziako Partzuergo Nagusia: «Entziako Partzu-
ergoan artzain- txabolak zaharberritzea»

– Entziako eta Iturrietako Partzuergo Nagusia: 
«Entziako eta Iturrietako Partzuergoetan andeatutako 
guneen ingurumen- leheneratzea»

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (2/28)



6.– Aceptar la renuncia remitida por el Ayunta-
miento de Karrantza- Harana, por escrito de 16 de 
noviembre de 2009, para las solicitudes de la línea de 
suelos contaminados.

7.– Denegar las siguientes solicitudes por no ajus-
tarse a los requisitos establecidos en la Orden de 16 
de junio de 2009:

a) Solicitudes para la línea de Suelos contamina-
dos establecida en el artículo 1.a):

– Ayuntamiento de Arrasate- Mondragón: «Segui-
miento medioambiental del vertedero de Akei.», no 
cumple los requisitos del artículo 2. No es un pro-
yecto de recuperación.

– Ayuntamiento de Laguardia: «Actuaciones com-
plementarias de recuperación ambiental e integración 
paisajística junto a la báscula municipal en Laguardia 
(Álava) 2.ª Fase», no cumple los requisitos del artí-
culo 2. Las acciones propuestas no son objeto de la 
Orden.

b) Línea Atmósfera y Biodiversidad, establecida en 
el artículo 1.b):

– Debegesa: «Creación de un préstamo de bicicle-
tas en Debabarrena» no cumple los requisitos del ar-
tículo 2, por ser un estudio.

– Ayuntamiento de Amurrio: «Estudio de movili-
dad industrial sostenible y plan de aforos en el muni-
cipio de Amurrio» no cumple los requisitos del artí-
culo 2, por ser un estudio.

– Ayuntamiento de Elgoibar: «Proyecto de un ra-
mal del bidegorri de Debarrena entre el casco urbano 
de Elgoibar y Sallobente. Fase I» no cumple los re-
quisitos del artículo 2, por ser un estudio.

– Goierriko Ekimenak: «Plan de movilidad de los 
centros escolares de la comarca» por ser un plan y no 
suponer una reducción directa de emisiones según en 
el artículo 2.

– Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz: «Elaboración 
del plan director de movilidad peatonal de Vitoria-
 Gasteiz» por ser un plan y no suponer una reducción 
directa de emisiones según en el artículo 2.

– Ayuntamiento de Donostia- San Sebastián: «Edu-
cación en movilidad sostenible y segura en Donostia-
 San Sebastián», por tratarse de acciones no subven-
cionables según lo recogido en el artículo 5.

– Ayuntamiento de Plentzia: «Expropiación Te-
rrenos junto a Metro Bilbao (Geltoki kalea)- Zona de 
intercambio modal de transporte público» no cumple 
los requisitos del artículo 2, por no suponer una me-
jora sustancial en la calidad del aire.

– Ayuntamiento de Zierbena: «Localización de 
un emplazamiento en terreno municipal, vallado, 
creación de dos viveros de planta autóctona y de un 
sistema de riego. Colocación de varios compostado-
res para el aprovechamiento de los residuos vegetales 

6.– Karrantza Haranako Udalak kutsatutako lur-
zoruen ildoaren eskaerak ukatzeko bidalitako idazkia 
- 2009ko azaroaren 16koa-  onartzea.

7.– Honako eskaera hauek ukatzea 2009ko ekai-
naren 16ko Aginduan ezarritako baldintzak ez bete-
tzeagatik:

a) 1.a) artikuluan ezarritako kutsatutako lurzoruen 
ildoarentzako eskaerak:

– Arrasateko Udala: «Akei zabortegiaren ingurumen-
 jarraipenak» ez ditu 2. artikuluko baldintzak betetzen. 
Ez da leheneratzeko proiektua.

– Laguardiako Udala: «Laguardiako (Araba) udal 
baskularen ondoan ingurumena berreskuratzeko eta 
paisaiaren integraziorako jarduera osagarriak 2. FA-
SEA» izenekoak ez ditu 2. artikuluko baldintzak be-
tetzen. Aginduak ez ditu barne hartzen proposatutako 
ekintzak.

b) 1.b) artikuluan ezarritako atmosfera eta biodi-
bertsitate ildoa:

– Debegesa: «Debabarrenan bizikleten mailegua 
sortzea» izenekoak ez ditu 2. artikuluko baldintzak 
betetzen, azterlan bat delako.

– Amurrioko Udala: «Industriako mugikortasun 
iraunkorraren azterlana eta aforo planak Amurrioko 
udalerrian» izenekoak ez ditu 2. artikuluko baldintzak 
betetzen, azterlan bat delako. 

– Elgoibarko Udala: «Elgoibarko hirigunearen eta 
Sallobenteren artean Debarrenako bidegorriaren zati 
bat egiteko proiektua. I. fasea» izenekoak ez ditu 2. 
artikuluko baldintzak betetzen, azterlan bat delako.

– Goierriko Ekimenak: «Eskualdeko ikastetxeen 
mugikortasun plana», 2. artikuluaren arabera, plan 
bat izateagatik eta emisioen zuzeneko murrizketa ez 
ekartzeagatik.

– Gasteizko Udala: «Gasteizko oinezkoen mu-
gikortasunerako plan zuzentzailea», 2. artikuluaren 
arabera, plan bat izateagatik eta emisioen zuzeneko 
murrizketa ez ekartzeagatik.

– Donostiako Udala: «Donostian mugikortasun 
iraunkor eta segururako hezkuntza», 5. artikuluan xe-
datutakoari jarraiki diruz lagun ezin daitezkeen ekin-
tzak izateagatik.

– Plentziako Udala: «Metro Bilbao (Geltoki 
Kalea)- garraio publikoaren trenbidez eta trenbidez 
kanpoko zonaren ondoko lurrak desjabetzea» izeneko-
ak ez ditu 2. artikuluko baldintzak betetzen airearen 
kalitatean funtsezko aldaketa ez izateagatik.

– Zierbenako Udala: «Udal lurretan tokia bilatzea, 
hesia jartzea, haztegia sortzea, eta, bertan, landare 
autoktonoen bi haztegi jartzea eta ureztaketa- sistema 
jartzea. Hainbat konpostagailu jartzea, udalerriko 
landare- hondakinak aprobetxatzeko.» Uko egin zaio, 

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (3/28)



municipales» por ser el segundo proyecto presentado 
para las acciones de biodiversidad y haber obtenido 
menor puntuación según lo indicado en el punto 2 
del artículo 6.

– Ayuntamiento de Salvatierra: «Extendido de tie-
rra vegetal superficial, siembra e hidrosiembra. Plan-
tación de especies arbóreas y arbustivas» por ser el se-
gundo proyecto presentado para las acciones de bio-
diversidad y haber obtenido menor puntuación según 
lo indicado en el punto 2 del artículo 6.

– Ayuntamiento de Kuartango: «Plan especial del 
parque fluvial en las riberas del río Baias» por no ser 
objeto de subvención según lo recogido en el aparta-
do 2.2 del artículo 2. Por ser redacción de proyecto.

– Ayuntamiento de Tolosa: «Rehabilitación del 
parque de Elosegui. Primera Fase» por no ser objeto 
de subvención según lo recogido en el apartado 2.2 
del artículo 2. Por ser redacción de proyecto.

– Ayuntamiento de Zerain: «Análisis y propues-
ta de gestión para la conservación del patrimonio 
natural de Burdinaren Mendia (Parque natural de 
Aizkorri- Aratz)» por no ser objeto de subvención se-
gún lo recogido en el apartado 2.2 del artículo 2. Por 
ser redacción de proyecto.

8.– Contra la presente Resolución podrá interpo-
nerse recurso de alzada ante la Consejera de Medio 
Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y 
Pesca, en el plazo de un mes contado a partir del si-
guiente al de notificación de la misma.

9.– Notificar la presente Resolución a los intere-
sados.

10.– Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 30 de diciembre de 2009.
La Viceconsejera de Medio Ambiente,
NIEVES TERÁN VERGARA.

biodibertsitate- jardunetarako aurkeztu den bigarren 
proiektua delako, eta 6. artikuluko 2 puntuan adiera-
zitakoa baino puntuazio gutxiago eskuratu duelako.

– Aguraingo Udala: «Azaleko lur- begetala zabal-
tzea, ereitea eta hidroereitea. Zuhaitzak eta zuhaixkak 
landatzea». Biodibertsitate- jardunetarako aurkeztu du-
ten bigarren proiektua delako eta puntuazio txikiagoa 
lortu duelako, 6. artikuluko 2. puntuaren arabera.

– Kuartangoko Udala: «Baia ibaiaren ibaiertzetan 
ibai- parkearen plan berezia». 2. artikuluko 2.2 atalean 
jasotakoaren arabera, ezin da diruz lagundu, proiektu 
idatzia baino ez delako.

– Tolosako Udala: «Elosegi parkea lehengoratzea. 
Lehengo fasea.» Ezin baita diruz lagundu, 2. artiku-
luko 2.2 atalean adierazitakoaren arabera. Proiektu 
idatzia baino ez delako.

– Zeraingo Udala: «Burdinaren Mendiko (Aizkorri-
 Aratz parke naturala) ondare naturala kontserbatzeko 
analisia, eta kudeaketa- proposamena». Ezin da diruz 
lagundu, 2. artikuluko 2.2 atalean adierazitakoaren 
arabera. Proiektu idatzia baino ez delako.

8.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa 
jarri ahal izango da Ingurumen, Lurralde Plangintza, 
Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren aurrean, hila-
beteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo 
egunetik zenbatzen hasita.

9.– Ebazpen honen berri interesdunei ematea.

10.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzea. 

Vitoria- Gasteiz, 2009ko abenduaren 30a.
Ingurumeneko sailburuordea,
NIEVES TERÁN VERGARA.

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (4/28)



I. ERANSKINA

ONARTUTAKO LAGUNTZAK

Kutsatutako Lurzoruen Ildoa.

Proiektua Tokiko erakundea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
Diru- laguntza 

(euro)

Lamuza kaleko 16» zk.an dagoen lurzatiko Lurzoruaren Kalitatea 
Esploratzeko Ikerketaren Lehen Txostena. Hauek osatuko dute: 
Ikerketa historikoa, ingurune fisikoaren azterlana, laginak hartzeko 
kanpaina proposamena eta ikerketa- gai den lekuaren analisia.

Laudioko Udala 3.800 3.800

Lurzoruaren eta lurpeko uren kalitatearen ikerketa, eta Gasteiz 
udalerriko Victoria Zerbitzu Estazio zaharra berreskuratzeko 
proiektuaren azterlana eta betearazpena.

Vitoria- Gasteizko Udala 41.491 41.491

Alonsotegiko meatze- zonaren mugaketa. Alonsotegiko Udala 9.000 9.000

Condor Industrialdeko lurzoruaren berreskuraketa- lanen 
garapena. Amorebieta- Etxanoko Udala 142.812 71.406

Basauriko Arteagoiti zabortegi zaharraren berreskuratzea. Basauriko Udala 50.000 50.000

Bilboko Etxebarria fabrika zaharreko lursailen lurzoruaren 
kalitatearen esplorazio- ikerketa. 2. zatia: Landa- azterketa. Bilboko Udala 302.590 302.590

Erandioko Akarlanda parke publikoaren ekialdean dagoen 4 
poligonoko 24 lursailean dagoen udal zabortegiko lurzoruak duen 
kalitatearen esplorazio- ikerketa.

Erandioko Udala 30.172 30.172

Udal titulartasuneko lurren lurzoruaren kalitatearen ikerketa: 
Astra Unceta orubea (2008an diruz lagundu zen zerbait osatu). Gernika- Lumoko udala 59.500 59.500

Lurzorua berrekuratzeko lanak, Leioako tiro- eremuan: I FASEA. Leioako Udala 24.150 24.150

Bigarren esplorazio- ikerketarako osagarria, ingurumeneko 
ikuskapena eta kutsatutako lurzoruaren hautaketa- hondeaketa. Markina- Xemeingo Udala 366.630 282.067

Sideritako kaltzinazio- labeko zoruan hautaketa- hondeaketa. Ortuellako Udala 52.631 26.316

Turtzioz (Biz kaia) udalerrian dauden legez kanpoko zabortegien 
lurzoruaren kalitatea aztertzea. Trucios- Turtziozko Udala 36.648 36.648

Trapagaran udalerrian meatze- zonak mugatzeko aldez aurreko 
txostena. Trapaga- Trapagarango Udala 12.000 12.000

Trapagarango El Barranco zonan etorkizunean ekipazio zona 
egongo den lurzoruaren kalitatearen ikerketa zehatza. Trapaga- Trapagarango Udala 17.890 17.890

Trapagarango «El Barrancon» egongo den ekipazio zonan 
hondeaketarik izango ez duen lurzoruaren Arriskuen Analisi 
Kuantitatiboa.

Trapaga- Trapagarango Udala 4.700 4.700

Trapagaran udalerriko meatze akrisolatuan dauden lurretako 
lurzoruaren kalitatearen ikerketa zehatza. Trapaga- Trapagarango Udala 28.095 28.095

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (5/28)



Proiektua Tokiko erakundea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
Diru- laguntza 

(euro)

Trapagaran udalerrian dagoen Durañona zabortegiko lurzoruaren 
kalitatearen esplorazio- ikerketa. Trapaga- Trapagarango Udala 21.725 21.725

Esplorazio- ikerketa zehatza, hondeaketa planaren aurrerapena, 
hondeaketa plana eta saneamenduaren eta konponbidearen 
betearazpena.

Bilboko OAL Udal Etxebizitzak 130.128 98.287

Lurzoruaren kalitatearen azterlana (esplorazio- ikerketa zehatza) eta 
Zalduspe Bihurtu A E 86 zonako industria aurriaren azterlana. Arrasateko Udala 26.539 26.539

Lurzoruaren kalitatearen ikerketa (esploraziokoa + zehaztapena), 
industria- aurriaren azterlana, Lantegi Eskola gunea 
berreskuratzeko planaren idazketa.

Arrasateko Udala 41.148 41.148

Lurzoruaren kalitatearen azterlana (esplorazio- ikerketa zehatza) eta 
Zalduspe- Oltan A E 86 zonako industria aurriaren azterlana. Arrasateko Udala 26.539 26.539

Udal eskolako Musakola eraikineko hondakinak kendu eta 
kudeatzea, eta eraikina ikertzea. Arrasateko Udala 18.500 12.500

Irungo meatze- zonetan, kutsatuta egon daitezkeen lurzoru 
publikoak ikertu, inbentariatu eta mugatzea. Inbentarioan 
jasotakoak izan beharko dira, kaltetutako esparruak baztertzeko.

Irungo Udala 17.241 17.241

Oñatin dagoen Urrutxu zabortegia ixteko proiektua. Oñatiko Udala 4.939.989 500.000

Ikerlan zehatza eta Azterlan Historikoa zabaltzea (Molinao). Pasaiako Udala 34.215 34.215

Otazua auzoan dagoen leku zaharraren (egun udala da titularra) 
lurzoruaren kalitatearen esplorazio- ikerketa. Zeraingo Udala 10.929 10.929

Aizpea auzoko lurzoruaren kalitatearen esplorazio ikerketa. Zeraingo Udala 17.126 17.126

V- 56 ZABORTEGIKO esplorazio- ikerketa. Zumarragako Udala 23.452 23.452

Legazpiko Pisuzahar A.U. 37 zonan zeuden hornigailuen tokiko 
lurzoruaren kalitatea berreskuratzea eta ikertzea. Herrigintza Sa 125.502 70.474

Atmosfera eta Biodibertsitatea ildoa.

Proiektua Erakunde eskatzailea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
diru- laguntza 

(euro)

Pedroko hezegunea handitzea. Aguraingo Udala 191.902 191.902

Amurrio udalerriko Bostarratxetako eta Goikomendiko 
hezeguneak birsortzea. Amurrioko Udala 28.017 19.612

Asparrena udalerriko bidegorrien sarea. Asparrenako Udala 141.060 98.742

Vitoria- Gasteizko oinezkoen mugikortasunerako plan zuzentzailea. Vitoria- Gasteizko Udala 70.000 49.000

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (6/28)



Proiektua Erakunde eskatzailea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
diru- laguntza 

(euro)

Aguraingo Koadrilako mugikortasun plana. Aguraingo Koadrila 75.000 52.500

Tokiko haztegia eta udal konpostaje- estazioa mantentzea eta 
garatzea. Abanto- Zierbenako Udala 41.623 29.136

Enpresen ingurumeneko jarraipena. Amorebieta- Etxanoko Udala 38.667 27.067

Bizikleta- mailegua. Amorebieta- Etxanoko Udala 136.552 95.586

Zikoina zuriak habia egin dezan, plataformak instalatzea; 
Amorebieta- Etxanon. Amorebieta- Etxanoko Udala 8.800 6.160

Aldirietako aparkalekua eraikitzea. Areatzako Udala 55.728 39.010

Arteako landa- taxia. Arteako Udala 28.896 20.227

Landa- garraioa; minibusa. Arrankudiagako Udala 58.708 41.096

Aulestia kalea urbanizatzea. Aulestiko Udala 320.570 100.000

Muriola hondartzara sartzeko bidea egokitzea; motordun 
ibilgailuentzako ez. Barrikako Udala 65.906 46.134

Hiri- garraioko zerbitzua: San Migel -  Kalero -  Metro Bilbao. Basauriko Udala 957.649 100.000

Hilerri inguruko urbanizazioa aldatzea. Bermeoko Udala 407.967 100.000

Derio udalerrian, isurketak dituzten jardunen eta iturrien 
diagnosia egitea. Derioko Udala 23.000 16.100

Kaleak 15 egunero garbitu, garbiketa hezearekin. Dimako Udala 28.000 19.600

Berrio- Otxoa kalea urbanizatzea eta oinezkoentzako kale 
bihurtzea. II. Fasea. Elorrioko Udala 937.270 100.000

Ametzola kalea oinezkoentzat bihurtzea; Sabino Arana eta Uribarri 
artean. Etxebarriko Udala 287.945 100.000

Garraio publikoa sustatzea -  A2222 linea. Gatikako Udala 3.063 2.144

Bolueko (Getxo) hezegunea lehengoratzea eta kudeatzea. Getxoko Udala 136.165 95.316

Bizikletaren inguruko zaintza eta babes- zerbitzua. Gorlizko Udala 14.784 10.349

Autobus geralekuetatik gertu aparkalekuak jartzea, garraio-
 publikoa sustatzeko. Ibarrangeluko Udala 38.467 26.927

Oinezbusa (eskolara oinez) zerbitzu iraunkorra. Igorreko Udala 8.020 5.614

Landa garraio- publikoko zerbitzua diseinatu eta ezartzea Igorren. Igorreko Udala 17.000 11.900

Bizikleta publikoaren programa abiatzea Leioako udalerrian. Leioako Udala 77.607 54.325

Bidegorrien sarea zabaltzea, Leioako udalerrian. Leioako Udala 307.450 100.000

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (7/28)



Proiektua Erakunde eskatzailea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
diru- laguntza 

(euro)

Larramendi Ikastolako eta udaleko sareko bidegorriak lotzen 
dituen tartea. Mungiako Udala 163.365 100.000

Hiri arteko autobusa martxan jartzea, Muskizen. Muskizko Udala 182.729 100.000

Glorietako birsorkuntza ekologikoa. Muskizko Udala 43.503 30.452

Hondartzara eta astelehenetako Gernikako azokara garraioa. Nabarnizko Udala 9.998 6.999

Norberaren ibilgailuaren erabilera murrizteko obrak egitea. Otxandioko Udala 237.520 100.000

Hiri arteko autobus- publikoa «Isuskiza- metro Plentzia» etxadia. Plentziako Udala 95.889 67.122

Habitatak egokitzea eta ingurumen heziketa ematea, Serantes 
mendiaren inguruan. Santurtziko Udala 60.000 42.000

LEIBA Lehengoratze ekologikoa eta ingurumena babestea. Sopuertako Udala 49.932 49.932

Aldirietako aparkalekuak egitea. Ugao- Miraballesko Udala 148.853 100.000

Eskolako kalea oinezkoentzat bihurtzea, eta espaloia egitea 
Arregitik kontsultategira. Zeanuriko Udala 34.250 23.975

Kaleak eta errepideak ureztatzeko mantentze zerbitzua. Zierbenako Udala 15.832 11.082

Zierbenako dunak babestu eta baloratzea. Zierbenako Udala 8.100 8.100

Bizimeta proiektuko II. fasea. Uribe Kostako Zerbitzu-
 Mankomunitatea 114.224 79.957

Panpa- lezka (Cortaderia selloana) kontrolatzea. Uribe Kostako Zerbitzu-
 Mankomunitatea 78.613 55.029

Txorierriko sei udalerrietan, atmosferara isuriak egiten dituzten 
iturriak identifikatzea, erregistratzea, ikuskatzea eta kontrolatzea.

Txorierriko Zerbitzu-
 Mankomunitatea 142.000 99.400

Aretxabaletako Urkulu izena duen hiri- periferiako parkearen 
hobekuntza plangintza orokorra. Aretxabaletako Udala 91.685 91.685

Urarekin garbitzen duen kale- garbigailua erostea. Altzoko Udala 71.417 49.992

Abandonatutako basoa erostea eta lehengoratzea. Altzoko Udala 46.800 46.800

Biodibertsitatea kontserbatzea Aramako Udala 116.999 116.999

Landare inbaditzaile exotikoak kentzea eta sentsibilizazio lanak. Asteasuko Udala 70.781 70.781

Kaleak urarekin garbitzeko, kale- garbigailua erostea. Ataungo Udala 39.005 27.304

Olalde/Larrañaga (industrialdeak) esparruko linea sendotzea. Azpeitiko Udala 49.900 34.930

Igerilekutik polikiroldegira doan bidegorriaren fasea. Azpeitiko Udala 170.000 100.000

Baliarraingo biodibertsitatea baloratzea. Baliarraingo Udala 175.276 175.276

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (8/28)



Proiektua Erakunde eskatzailea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
diru- laguntza 

(euro)

Besaingo Kale Nagusiaren oineztatzea (1. eta 2. fasea). Beasaingo Udala 997.029 100.000

Bizikletentzako lotura egitea, Zarategi pasealekutik barrena. Donostia- San Sebastiángo 
Udala. 203.922 100.000

Eibarko garraio publikoa. Eibarko Udala 227.282 100.000

Garraio publikoko zerbitzua osasun- zentrora joateko, zaharrentzat 
eta mugikortasun arazoak dituztenentzat. Gaintzako Udala 2.650 1.855

Kaleak urarekin garbitzeko, kale- garbigailua erostea. Idiazabalgo Udala 39.005 27.304

Kaleak urarekin garbitzeko, kale- garbigailua erostea. Itsasondoko Udala 72.736 50.915

Inguru naturala eta landaketak kontserbatzeko jardunak, 
Itsasondon (2. fasea). Itsasondoko Udala 76.346 76.346

Bidegorria jartzea Santikutz kalean (Latxartegi tartea + Haztegi). Legazpiko Udala 111.124 77.787

Lezoko udalerrian dauden industria jardunen egoera analizatzea 
eta erregularizatzea. Lezoko Udala 24.000 16.800

Jaizkibel – Aiako Harria korridore ekologikoko biodibertsitatea eta 
tokiko loturak hobetzea. Lezoko Udala 51.231 51.231

Biodibertsitatea eta ingurumen- zerbitzuak kontserbatzea, eta 
korridore ekologikoa lehengoratzea; hirigunetik meatze- zonaraino. Mutiloako Udala 185.705 185.705

Autobus- zerbitzua kontratatzea, auzoak elkarrekin konektatzeko 
(Xorrola autobusa). Oiartzungo Udala 97.613 68.329

Ordiziako bidegorri sarearen proiektua: tren geltokia- tximista 
adarra. Ordiziako Udala 79.470 55.629

Korridore ekologikoen sarea egokitzea. Ormaiztegiko Udala 117.200 117.200

Budlejazeoari aurrea hartzea. Villabonako Udala 15.940 15.940

Zegamako biodibertsitatea eta paisaia kulturala iraunarazteko 
zaintzea II Zegamako Udala 357.349 357.349

Aizpea meatzeko eta Aizkorri- Aratz parke naturaleko ekosistemak 
kontserbatzea. Zeraingo Udala 331.206 331.206

Elkargune – liburutegia tarteko bidegorria. Azkoitia Lantzen 57.527 40.269

Donostiako Loiolako Erriberak auzo berrira doazen hiri- autobusen 
zerbitzua.

Compañía de Tranvía de San 
Sebastián, S.A. (CTSS) 725.700 100.000

Donostiako Puio eta Errondo auzoetara doazen hiri- autobusen 
zerbitzua berrantolatzea.

Compañía de Tranvía de San 
Sebastián (CTSS) 299.900 100.000

Debabarrenako garraio publikoa osorik kudeatzeko lanabesa sortu 
eta garatzea. Debegesa 47.000 32.900

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (9/28)



Proiektua Erakunde eskatzailea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
diru- laguntza 

(euro)

Industrietako isuri iturriak legeztatzeko koordinazioa eta 
jarraipena egitea, airearen kalitatea hobetze aldera. Goierriko Ekimenak 60.000 42.000

Agenda 21 eskola- ildoa.

Proiektua Erakunde Eskatzailea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
diru- laguntza 

(euro)

Eskolako 21 Agenda, Amurrio 2009- 2010. Amurrioko Udala 20.000 10.000

Eskolarako Tokiko Agenda eta 21 Agenda koordinatzea: energia-
 tailerra eta eguzki- asmakizunen erakusketa. Kanpetzuko Udala 2.243 1.122

Eskolako 21 Agenda. Laudioko Udala 15.952 7.976

Eskolako 21 Agenda, Gasteiz. Ingurugiro Gaietarako Gasteizko 
Ikastegia 20.234 10.117

Eskolako 21 Agenda; klima- aldaketa. Añanako Koadrila 15.999 8.000

Eskolako 21 Agenda proiektua garatzea, Aiara, Artziniega eta 
Okondoko eskualde- zentroetan. Aiarako Koadrila 12.998 6.499

Eskolako 21 Agenda Laguardiako Koadrilan, 2009- 2010: Klima-
 aldaketaren aurka borrokan: energia.

Laguardia- Arabako Errioxako 
Koadrila 20.350 10.175

Eskolako 21 Agenda, 2009- 2010 ikasturtea. Aguraingo Koadrila 12.891 6.446

Eskolako 21 Agenda eta Tokiko 21 Agenda koordinatu. Abanto- Zierbenako Udala 5.961 2.981

Eskolako 21 Agenda, 2009- 2010 ikasturtea. Alonsotegiko Udala 3.850 1.925

Eskolako 21 Agenda Amorebieta- Etxanon 2009- 2010 ikasturtea. Amorebieta- Etxanoko Udala 22.000 11.000

Eskolako 21 Agenda. 2009- 2010 Ikasturtea. Artzentalesko Udala 1.153 577

Laguntza teknikoa kontratatzea. Balmasedako Udala 5.820 2.910

Eskolako 21 Agenda eta Tokiko 21 Agenda koordinatu. Barakaldoko Udala 41.965 20.983

Eskolako 21 Agenda eta Tokiko 21 Agenda koordinatzeko 
jardunak sustatu. Basauriko Udala 20.690 10.345

Eskolako 21 Agenda. Bilboko Udala 60.000 30.000

Eskolako 21 Agenda koordinatzea – udal- eskolak 09- 10. Derioko Udala 6.287 3.144

2009- 2010 eskolako 21 Agenda. Erandioko Udala 12.774 6.387

Eskolako 21 Agenda eta Tokiko 21 Agenda koordinatzeko 
jardunak sustatu. Getxoko Udala 18.480 9.240

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (10/28)



Proiektua Erakunde Eskatzailea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
diru- laguntza 

(euro)

Eskolako 21 Agenda. 2009- 2010 Ikasturtea. Gordexolako Udala 2.149 1.075

Eskolako 21 Agenda Karrantza Haranako Udala 1.277 639

Eskolako 21 Agenda eta Tokiko 21 Agenda koordinatzeko 
jardunak. Leioako Udala 60.000 30.000

Eskolako 21 Agenda modu iraunkorrean garatzea sustatzen duten 
jardunak. Mungiako Udala 24.630 12.315

Eskolako 21 Agenda, 2009- 2010 ikasturtea. Muskizko Udala 31.850 15.925

Eskolako 21 Agenda garatzea, 2009- 2010 ikasturtean. Ondarroako Udala 3.500 1.750

Eskolako 21 Agenda. Ortuellako Udala 3.948 1.974

Eskolako 21 Agenda. Portugaleteko Udala 24.069 12.035

Eskolako 21 Agenda eta Tokiko 21 Agenda koordinatu. Santurtziko Udala 12.000 6.000

Eskolako 21 Agenda, 2009- 2010. Sestaoko Udala 11.523 5.762

Eskolako 21 Agenda. Sopuertako Udala 1.661 831

Eskolako 21 Agenda. Trucios- Turtziozko Udala 1.153 577

Eskolako 21 Agenda. Trapaga- Trapagarango Udala 8.617 4.309

Busturialdeako eskolako 21 Agenda. Gernikako Lanbide Lhi 18.448 9.224

Eskolako 21 Agenda, 2009- 2010. Arratiako Mankomunitatea 17.330 8.665

Eskolako 21 Agenda, 2009- 2010 ikasturtea. Durangoko Merindadeko 
Amankomunazgoa 57.976 28.988

Eskolarako Tokiko Agenda eta 21 Agenda koordinatzea eta 
dinamizatzea.

Uribe Kostako Zerbitzu-
 Mankomunitatea 12.150 6.075

Eskolako 21 Agenda koordinatzea, Txorierriko institutua. Txorierriko Zerbitzu-
 Mankomunitatea 7.167 3.584

Eskolako 21 Agenda dinamizatzea, herri hauetako hezkuntza-
 zentroetan: Arrigorriaga, Etxebarri, Galdakao, Ugao Miraballes eta 
Urduña.

Udaltalde Nerbioi Ibaizabal 21 55.000 27.500

Eskolako 21 Agenda eta Tokiko 21 Agenda koordinatu. Aretxabaletako Udala 5.084 2.542

Eskolako 21 Agenda, 2009- 2010. Arrasateko Udala 60.000 30.000

Hondakinak Astigarragan: Kudeaketa Partekatua. Astigarragako Udala 8.350 4.175

Eskolako 21 Agenda garatzeko laguntza teknikoa. Ataungo Udala 1.409 705

Eskolako Agenda 21/Bioaniztasuna eta Elikadura Azkoitiko Udala 17.611 8.806

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (11/28)



Proiektua Erakunde Eskatzailea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
diru- laguntza 

(euro)

Garapen iraunkorrean sentsibilizatzeko jardunak. Azpeitiko Udala 40.500 20.250

Laguntza teknikoa kontratatzea, 2009- 2010 ikastaroan eskolako 
21 Agenda (EA21) garatzeko. Beasaingo Udala 9.304 4.652

Eskolako 21 Agenda. Bergarako Udala 12.614 6.307

Eskolako 21 Agenda. Elgetako Udala 3.378 1.689

2009/2010 ikasturtean Errenteriako Eskolako A21 programa 
dinamizatu eta garatzea Errenteriako Udala 34.483 17.242

Eskoriatzako Eskolako Agenda 21 kudeatzea Eskoriatzako Udala 2.000 1.000

Hernaniko Eskola Agenda 21. Hernaniko Udala 16.685 8.343

Hondarribian Eskolako 21 Agenda prozesua dinamizatzeko 
proiektua, 2009- 2010 ikasturtea. Hondarribiako Udala 25.000 12.500

Eskola Agenda 21. Idiazabalgo Udala 1.630 815

Eskolako 21 Agenda dinamizatzea. Irungo Udala 21.120 10.560

Eskolako 21 Agenda garatzeko laguntza teknikoa kontratatzea. Itsasondoko Udala 1.260 630

Eskolako 21 Agenda. Lasarte- Oriako Udala 10.836, 5.418

Eskolako 21 Agenda prozesuan lanean jarraitzeko laguntza 
teknikoa kontratatzea. Lazkaoko Udala 3.082 1.541

Eskolako 21 Agenda. Legorretako Udala 1.506 753

2009/2010 ikasturtean Lezoko Eskolako A21 programa 
dinamizatu eta garatzea. Lezoko Udala 8.328 4.164

Eskolako 21 Agenda. Oiartzungo Udala 18.850 9.425

Eskoka Agenda 21 dinamizatzeko zerbitzuaren kontratua. Oñatiko Udala 7.238 3.619

2009- 2010 ikasturtean Eskola Agenda 21aren garapenerako 
asistentzia teknikoaren kontratazioa. Ordiziako Udala 5.499 2.750

Laguntza teknikoa kontratatzea, 2009- 2010 ikastaroan eskolako 
21 Agenda garatzeko laguntza- teknikoa garatzeko. Ormaiztegiko Udala 1.525 763

Tokiko Agenda 21 eta 21 Agenda, 2009- 2010 aldirako. Segurako Udala 1.451 726

Eskolarako Tokiko Agenda eta 21 Agenda elkar koordinatzea. Tolosako Udala 20.270 10.135

Eskolako 21 Agenda. Urnietako Udala 7.014 3.507

Tokiko 21 Agenda eta Eskolako 21 Agendaren arteko 
koordinazioa sustatzen duten jarduerak. Zarauzko Udala 24.134 12.067

Eskolako 21 Agenda: Mugikortasuna aztergai!. Zegamako Udala 1.382 691

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (12/28)



Proiektua Erakunde Eskatzailea
Diruz lagun 
daitekeen 

gastua (euro)

Onartutako 
diru- laguntza 

(euro)

Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21aren arteko 
koordinazioa sustatzen duten jarduerak. Zeraingo Udala 12.500 6.250

Debabarrenerako eskolako 21 Agenda proiektua. Kontsumo 
iraunkorra, erosketa arduratsuaren ikuspegitik. Debegesa 60.000 30.000

Eskolako 21 Agenda Donostia udalerriko hezkuntza- zentroetan 
ezartzea. 2009- 2010 ikasturtea. Klima- aldaketa.

Fundación Cristina Enea 
Fundazioa 33.600 16.800

Tolosaldeako 11 udalerritan Eskola Agenda 21 garatzea 2009-
 2010 ikasturtean. Tolosaldea Garatzen, S.A. 22.425 11.213

EA21 eta TA21 koordinatzeko plana, Legazpin, Urretxun eta 
Zumarragan, 2009- 2010 ikasturteetan.

UGGASA (Urola Garaiko 
Garapenerako Agentzia) 17.500 8.750

Getaria, Orio, Zestoa eta Zumaiako ikastetxeei bideratutako 
eskolako agenda 21en garapena 2009- 2010 ikasturtean. Urola Kostako Udal Elkartea 20.500 10.250

II. ERANSKINA

NAHIKOA AURREKONTU EZ DUTELA ETA, KANPOAN UTZITAKO ERAKUNDEAK.

Kutsatutako Lurzoruen Ildoa.

Proiektua Erakunde eskatzailea

Samaniegoko udalerria titular den gune baten lurzoruaren kalitatea ikertzea (esplorazio- ikerketa). Samaniegoko Udala

«Zorrozaurre esparruko jardunak, TOLDOS GOYOAGA lursailean». Bilboko Udala

«Vega Galindo zonan, San Frantzisko Zelaiko lurzoruei hautaketa- hondeaketa egitea». Sestaoko Udala

«Urtatzaegialdeko tiro- eremuko lurzoruko arriskuen ikerketa zehatza eta analisi kuantitatiboa». Legazpiko Udala

«Olabarriako 11 Areako lurzoruko kalitatearen esplorazio- ikerketa». Zegamako Udala

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (13/28)



III. ERANSKINA

GUTXIENEKO PUNTUAZIOA LORTU EZ DUTELAKO KANPOAN UTZITAKO ERAKUNDEAK

Kutsatutako Lurzoruen Ildoa.

Proiektua Erakunde eskatzailea

Lurzoruaren kalitatearen ikerketa (EI+ beharrezkoa bada) Salvatierra zurratze- instalazioak. Aguraingo Udala

Ansio- Ibarretako (Barakaldo) I, II 2 V lursailetako lurzoru kutsatuak ikertzea eta berreskuratzea; 
hondakinak zabortegira eramatea. Eretza S.A.

Hautaketa- hondeaketako hondeaketa- plana, kontrol- plana eta betearazpena (Rekaldeko 120 BOE). Bilboko OAL Udal 
Etxebizitzak

Kale Nagusia 56.ko lurzoruaren kalitatea ikertzea. Lasarte- Oriako Udala

Izarre Jandaloko lurzoruaren kalitatearen esplorazio- ikerketa eta geologia- txostena. Azkoitia Lantzen, S.A

Atmosfera eta Biodibertsitatea ildoa.

Proiektua Erakunde eskatzailea

Metal astunen eta benzo(a)pirenoaren korrelazio faktoreak zehaztea, PM10 frakazioa giro airean 
partikulatuta. Horretarako erreferentziako lagin- hargailuak erabili. Amurrioko Udala

Bidez bide: Natura ondarea babestuz Aramaion Aramaioko Udala

Arrazpi harrobia zaharberritzea. Asparrenako Udala

Salburuako hezegunean hegaztiei asmo zientifikoekin jartzen zaizkien eraztunak oinarri hartuko dituen 
ikerketa- estazioa jartzea.

Ingurugiro Gaietarako 
Gasteizko Ikastegia

Zirkulazioaren antolamendua, hobekuntzak 20 zonan eta hirigunean seinaleak jartzea. Areatzako Udala

Bakioko A esparrua egokitzea. Bakioko Udala

Oinezkoentzako hiri barruko ibilbidea handitzea eta hobetzea; II. fasea: Armuru bidea eta Berangotxu 
bidea lotzea. Berangoko Udala

Arantxa eta Avril mendiko hostozabaleko tokiko landareak eta oihanpeak baloratzea. Bilboko Udala

Ibilbide ekologikoen sarea egokitzeko proiektua. Elorrioko Udala

Berreskurapen arkeologikorako proiektua Ereñozar gazteluan. Ereñoko Udala

Oinezkoen ibilbideak egokitzea. Galdakaoko Udala

Erregai fosila darabilen ibilgailua ibilgailu elektriko batekin ordezkatzea. Galdakaoko Udala

Gernika- Lumoko mugikortasun iraunkorreko plana. Gernika- Lumoko Udala

Gueñes- Santxosolo tarteko bidegorrian farolak jartzea. Gueñesko Udala

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (14/28)



Proiektua Erakunde eskatzailea

Dekantazio- urmaela egokitzea. Ángela meatzea. Matienzo. Karrantza Haranako 
Udala

«Mandaska- Larrotegi» obrak egin. Lekeitioko Udala

Berreaga mendian erreferentziazko basoa sortu, bertako landareekin. Mungiako Udala

Ingurumena lehengoratzeko lanak eta San Martineko sarbidea hobetzea. Otxandioko Udala

Abandonatutako espazioa berreskuratzea, espezieak aukeratzea eta zuhaitzak landatzea, partikulak eusteko 
eta CO2a arindu dadin. Portugaleteko Udala

Herrigunean bertako zuhaitz espezieak landatzea, CO2 hustubide gisa. Adunako Udala

Oinezkoentzat eta txirrindularientzat bi bide egokitzea. Altzoko Udala

Lorezaintza iraunkorrerako eta espezie inbaditzaileen aurkako borrokarako jardunak. Arrasateko Udala

San Josepe kalea berrurbanizatzeko proiektua idaztea. Arrasateko Udala

GI- 131 errepidean, segurtasun alorreko jardunak. Astigarragako Udala

Ergoiena- Kaxeta landa- bidea eraberritzea. Ataungo Udala

Egibar parkea egokitzea. Azpeitiko Udala

Bergarako biodibertsitatea kontserbatu eta hobetzeko proiektua. Bergarako Udala

Korridore ekologikoa garatzea Beasainmendin. Beasaingo Udala

Ingurumen kutsadura eragiten duten iturri nagusiak hautemateko, industria- inbentarioa egitea. Debako Udala

Eibarko paisaia baloratzea. Eibarko Udala

San Roke kalea oinezkoentzat jartzea. Elgetako Udala

Udalerrirako mugikortasun plan iraunkorra egitea. Elgoibarko Udala

Biodibertsitatea mantentzea, Mazmelan. Eskoriatzako Udala

Herri- argiteria hobetzea. Hernialdeko Udala

Oinezkotzea eta abiadura baxuko zona sortzea. Idiazabalgo Udala

Itsasondoko Goiko kaleko «30 area» urbanizazio proiektua. Itsasondoko Udala

Mijoa ibaiaren ertzak lehengoratzea. Mutrikuko Udala

Oñatiko hiri- lurzoru barruko erreka zatiaren garbiketa. Oñatiko Udala

Urdanetako eskolako diesel galdara kendu eta gas naturalekoa jartzea. Ordiziako Udala

Poltsa ekologikoak egitea. Segurako Udala

Belarra mozteko makina erostea; mankomunitate gisa (baserritar guztiek erabiltzeko). Segurako Udala

Atxolin eta Pagobedeinkatuako lurrak erostea. Soraluzeko Udala

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (15/28)



Proiektua Erakunde eskatzailea

Zumalakarregi pasealekuko urbanizatzea. Tolosako Udala

Landare inbaditzaileak kentzea Santixo hondartzan. Zumaiako Udala

Deba ibaia sozializatzeko proiektua. Debegesa

Urola Garaian garraio- publikoa antolatzea.
UGGASA (Urola 
Garaiko Garapenerako 
Agentzia)

Agenda 21 eskola- ildoa.

Proiektua Erakunde eskatzailea

Udalerrian garapen iraunkorra sustatuko duten jardunak. Muxikako Udala

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (16/28)



ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

Línea de suelos contaminados.

Proyecto Entidad local
Gasto 

subvencionable
(euros)

Subvención 
concedida 

(euros)

Informe Preliminar de Investigación Exploratoria de la calidad del 
Suelo en la parcela ubicada en c/ Lamuza 16». Incluirá: investigación 
histórica, estudio del medio físico, una propuesta de campaña de 
muestreo y análisis del emplazamiento objeto de investigación

Ayuntamiento de Llodio 3.800 3.800

Investigación de la calidad del suelo y de las aguas subterráneas y 
estudio y ejecución del proyecto de recuperación de la antigua Estación 
de Servicios Victoria en el término municipal de Vitoria- Gasteiz

Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz 41.491 41.491

Delimitación de zonas mineras en Alonsotegui Ayuntamiento de Alonsotegi 9.000 9.000

Desarrollo de los trabajos para la recuperación del suelo del Polígono 
Industrial Cóndor

Ayuntamiento de Amorebieta-
 Etxano 142.812 71.406

Recuperación del antiguo vertedero de Arteagoiti en Basauri Ayuntamiento de Basauri 50.000 50.000

Investigación Exploratoria de la calidad del suelo de los terrenos de la 
antigua fábrica de Etxebarria en Bilbao. 2.ª parte: investigación de 
campo

Ayuntamiento de Bilbao 302.590 302.590

Investigación exploratoria de la calidad del suelo del vertedero 
municipal situado en el parcela 24 del polígono 4, situado al este del 
parque público Akarlanda en término municipal de Erandio

Ayuntamiento de Erandio 30.172 30.172

Investigación de la calidad del suelo en terrenos de titularidad 
municipal: Solar de Astra Unceta (Completar algo Subvencionado en 
2008)

Ayuntamiento de Gernika- Lumo 59.500 59.500

Trabajos de recuperación del suelo en el campo de tiro de Leioa: Fase I Ayuntamiento de Leioa 24.150 24.150

Complemento a la segunda investigación exploratoria, supervisión 
ambiental y excavación selectiva de suelo contaminado

Ayuntamiento de Markina-
 Xemein 366.630 282.067

Excavación selectiva del suelo en el horno de calcinación de siderita Ayuntamiento de Ortuella 52.631 26.316

Reconocimiento de la calidad del suelo en vertederos incontrolados en 
el municipio de Trucios (Biz kaia) Ayuntamiento de Trucios- Turtzioz 36.648 36.648

Informe Preliminar para la delimitación de zonas mineras en el 
municipio de Trapagarán

Ayuntamiento de Valle de 
Trápaga-  Trapagaran 12.000 12.000

Investigación detallada de la calidad del suelo de futura zona 
equipamental en la zona de El Barranco en Trapagarán

Ayuntamiento de Valle de 
Trápaga-  Trapagaran 17.890 17.890

Análisis Cuantitativo de Riesgos del Suelo que no va a ser excavado en 
la futura zona equipamental del «El Barranco» en Trapagarán

Ayuntamiento de Valle de 
Trápaga-  Trapagaran 4.700 4.700

Investigación Detallada de la calidad del suelo de terrenos situados en 
la mina acrisolada en el municipio de Trapagarán

Ayuntamiento de Valle de 
Trápaga-  Trapagaran 28.095 28.095

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (17/28)



Proyecto Entidad local
Gasto 

subvencionable
(euros)

Subvención 
concedida 

(euros)

Investigación Exploratoria de la calidad del suelo del vertedero 
Durañona en el municipio de Trapagarán

Ayuntamiento de Valle de 
Trapaga-  Trapagaran 21.725 21.725

Investigación exploratoria, detallada, avance del plan de excavación, 
plan de excavación y ejecución del saneamiento y remediación

OAL Viviendas Municipales 
Bilbao 130.128 98.287

Estudio de calidad del suelo (Inv. Exploratoria + detallada) y estudio 
de ruina industrial de la zona A.E.86 Zalduspe Bihurtu Ayuntamiento de Mondragon 26.539 26.539

Investigación de la calidad del suelo (Exploratoria + Detallada), 
estudio de ruina industrial, redacción de plan de recuperación del 
emplazamiento- Lantegi Eskola

Ayuntamiento de Mondragon 41.148 41.148

Estudio de la calidad del suelo (Inv Exploratoria + detallada) y 
estudio de la ruina industrial de A.E.86 Zalduspe- Oltan Ayuntamiento de Mondragon 26.539 26.539

Eliminación del depósito y posterior gestión de residuos e investigación 
del edificio Musakola de la escuela municipal Ayuntamiento de Mondragon 18.500 12.500

Estudio sobre investigación, inventariado, y delimitación de suelos 
públicos potencialmente contaminados en áreas mineras de Irun, 
incluidas en el inventario, para exclusión de áreas no afectadas

Ayuntamiento de Irun 17.241 17.241

Proyecto de sellado del vertedero de Urrutxu en Oñati Ayuntamiento de Oñati 4.939.989 500.000

Investigación detallada y ampliación del Estudio Histórico (Molinao) Ayuntamiento de Pasaia 34.215 34.215

Investigación Exploratoria de la calidad del suelo del antiguo 
emplazamiento (actualmente propiedad municipal) en la calle 
Otazua auzoa

Ayuntamiento de Zerain 10.929 10.929

Investigación Exploratoria de la calidad del suelo en el Barrio Aizpea Ayuntamiento de Zerain 17.126 17.126

Investigación Exploratoria de Vertedero V- 56 Ayuntamiento de Zumarraga 23.452 23.452

Investigación y recuperación de la calidad del suelo de unos antiguos 
surtidores en la zona A.U.37 Pisuzahar en Legazpi. Herrigintza S.A 125.502 70.474

Línea de Atmósfera y Biodiversidad.

Proyecto Entidad solicitante
Gasto 

subvencionable 
(euros)

Subvención 
concedida

(euros)

Ampliación del humedal del Pedroso Ayuntamiento de Salvatierra 191.902 191.902

Regeneración de humedales en Bostarratxeta y Goikomendi, en el 
municipio de Amurrio Ayuntamiento de Amurrio 28.017 19.612

Red de bici carriles del municipio de Asparrena Ayuntamiento de Asparrena 141.060 98.742

Elaboración del plan director de movilidad peatonal de Vitoria-
 Gasteiz Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz 70.000 49.000

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (18/28)



Proyecto Entidad solicitante
Gasto 

subvencionable 
(euros)

Subvención 
concedida

(euros)

Plan de movilidad de la cuadrilla de Salvatierra Cuadrilla de Salvatierra 75.000 52.500

Mantenimiento y desarrollo del vivero autóctono y de la estación del 
compostaje municipales

Ayuntamiento de Abanto-  
Ciervana 41.623 29.136

Seguimiento ambiental de empresas Ayuntamiento de Amorebieta-
 Etxano 38.667 27.067

Préstamo de bicicletas. Ayuntamiento de Amorebieta-
 Etxano 136.552 95.586

Instalación de plataformas de nidificación para la cigüeña blanca en 
Amorebieta- Etxano

Ayuntamiento de Amorebieta-
 Etxano 8.800 6.160

Construcción de aparcamiento disuasorio. Ayuntamiento de Areatza 55.728 39.010

Taxi rural de Artea Ayuntamiento de Artea 28.896 20.227

Transporte Rural minibús. Ayuntamiento de Arrankudiaga 58.708 41.096

Urbanización de la calle Aulestia Ayuntamiento de Aulesti 320.570 100.000

Acondicionamiento del camino que da acceso a la playa de muriola, 
para uso no motorizado. Ayuntamiento de Barrika 65.906 46.134

Servicio de transporte urbano San Miguel -  Kalero -  Metro Bilbao. Ayuntamiento de Basauri 957.649 100.000

Cambio urbanización zona cementerio. Ayuntamiento de Bermeo 407.967 100.000

Elaboración del diagnóstico de actividades y focos de emisión en el 
municipio de Derio. Ayuntamiento de Derio 23.000 16.100

Limpieza viaria de las calles en húmedo cada 15 días Ayuntamiento de Dima 28.000 19.600

Urbanización y peatonalización de la calle Berrio- Otxoa. Fase II. Ayuntamiento de Elorrio 937.270 100.000

Peatonalización de la calle Amezola entre Sabino Arana y 
Uribarribarri. Ayuntamiento de Etxebarri 287.945 100.000

Fomento del Transporte Público- Linea A2222. Ayuntamiento de Gatika 3.063 2.144

Restauración y gestión del humedal de Bolue (Getxo). Ayuntamiento de Getxo 136.165 95.316

Servicio de vigilancia y protección local sobre bicicleta. Ayuntamiento de Gorliz 14.784 10.349

Acondicionamiento de aparcamiento junto a paradas de bus para el 
fomento del transporte público. Ayuntamiento de Ibarrangelu 38.467 26.927

Servicio permanente de Oinezbusa (andando a la escuela). Ayuntamiento de Igorre 8.020 5.614

Diseño e implantación de un servicio de transporte público rural en 
Igorre. Ayuntamiento de Igorre 17.000 11.900

Puesta en marcha del programa de bicicleta publica en el Municipio 
de Leioa. Ayuntamiento de Leioa 77.607 54.325

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (19/28)



Proyecto Entidad solicitante
Gasto 

subvencionable 
(euros)

Subvención 
concedida

(euros)

Ampliación de la red de Bidegorris a lo largo del municipio de Leioa. Ayuntamiento de Leioa 307.450 100.000

Tramo de Bidegorri de conexión de la Ikastola Larramendi y la red 
ciclable municipal. Ayuntamiento de Mungia 163.365 100.000

Puesta en marcha de autobus interurbano en el municipio de 
Musquiz. Ayuntamiento de Muskiz 182.729 100.000

Regeneración Ecológica en la Glorieta. Ayuntamiento de Muskiz 43.503 30.452

Hondartzara eta astelehenetako Gernikako azokara garraioa. Ayuntamiento de Nabarniz 9.998 6.999

Realización de obras que posibiliten la reducción del uso del vehículo 
particular. Ayuntamiento de Otxandio 237.520 100.000

Autobús público interurbano «urbanización Isuskiza- metro Plentzia. Ayuntamiento de Plentzia 95.889 67.122

Acondicionamiento de hábitats y educación ambiental en el entorno 
del monte Serantes. Ayuntamiento de Santurtzi 60.000 42.000

REPMA. Restauración ecológica y protección del medio ambiente. Ayuntamiento de Sopuerta 49.932 49.932

Creación de aparcamientos perifericos disuasorios. Ayuntamiento de Ugao- Miraballes 148.853 100.000

Peatonalización de la calle de las escuelas y construcción de aceras de 
Arregi al consultorio. Ayuntamiento de Zeanuri 34.250 23.975

Mantenimiento del Servicio de baldeo de calles y carreteras. Ayuntamiento de Zierbena 15.832 11.082

Protección y puesta en valor de las dunas de Zierbana. Ayuntamiento de Zierbena 8.100 8.100

Fase II del proyecto Bizimeta. Mancomunidad de servicios de 
Uribe Kosta 114.224 79.957

Control del plumero de la pampa (Cortaderia selloana). Mancomunidad de servicios de 
Uribe Kosta 78.613 55.029

Identificación , registro, inspección y control de los focos de emisión 
atmosférica de los seis municipios que componen el Txorierri.

Mancomunidad de servicios del 
Txorierri 142.000 99.400

Aretxabaletako Urkulu izena duen hiri- periferiako parkearen 
hobekuntza plangintza orokorra. Ayuntamiento de Aretxabaleta 91.685 91.685

Compra de una barredora de limpieza en húmedo. Ayuntamiento de Altzo 71.417 49.992

Compra y recuperación de un bosque abandonado. Ayuntamiento de Altzo 46.800 46.800

Conservación de la biodiversidad. Ayuntamiento de Arama 116.999 116.999

Eliminación de plantas exóticas invasoras y trabajos de sensibilización. Ayuntamiento de Asteasu 70.781 70.781

Compra de barredora- baldeadora para limpieza en húmedo. Ayuntamiento de Ataun 39.005 27.304

Reforzar la línea del área Olalde/larrañaga (polígonos industriales). Ayuntamiento de Azpeitia 49.900 34.930

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (20/28)



Proyecto Entidad solicitante
Gasto 

subvencionable 
(euros)

Subvención 
concedida

(euros)

Igerilekutik polikiroldegirainoko doan bidegorriaren fasea. Ayuntamiento de Azpeitia 170.000 100.000

Puesta en valor de la biodiversidad de Baliarrain. Ayuntamiento de Baliarrain 175.276 175.276

Besaingo Kale Nagusiaren oineztatzea (1. eta 2. fasea). Ayuntamiento de Beasain 997.029 100.000

Ejecución conexión ciclista a través del Pº de Zarategui. Ayuntamiento de Donostia- San 
Sebastián 203.922 100.000

Trasporte publico de Eibar. Ayuntamiento de Eibar 227.282 100.000

Servicio de TP al centro médico para personas mayores y con 
movilidad reducida. Ayuntamiento de Gaintza 2.650 1.855

Compra de barredora-  baldeadora para limpieza en húmedo. Ayuntamiento de Idiazabal 39.005 27.304

Compra de una baldeadora para la limpieza en húmedo. Ayuntamiento de Itsasondo 72.736 50.915

Acciones para la conservación del medio natural y plantaciones en 
Itsasondo (2ª fase). Ayuntamiento de Itsasondo 76.346 76.346

Habilitación de carril- bici en Santikutz Kalea (Tramo Latxartegi + 
Haztegi). Ayuntamiento de Legazpi 111.124 77.787

Análisis de la situación y regularización de las actividades industriales 
en el municipio de Lezo. Ayuntamiento de Lezo 24.000 16.800

Mejora de la biodiversidad y conectividad local en relación con el 
Corredor ecológico Jaizkibel- Aiako Harria. Ayuntamiento de Lezo 51.231 51.231

Conservación de la biodiversidad y Servicios Ambientales y 
recuperación del corredor ecológico desde el casco urbano a la zona 
minera.

Ayuntamiento de Mutiloa 185.705 185.705

Contratación de un servicio de autobús para la interconexión de 
barrios (autobus Xorrola). Ayuntamiento de Oiartzun 97.613 68.329

Ordiziako bidegorri sarearen proiektua: tren geltokia- tximista adarra. Ayuntamiento de Ordizia 79.470 55.629

Acondicionamiento de la red de corredores ecológicos. Ayuntamiento de Ormaiztegi 117.200 117.200

Prevención de la Buddleja. Ayuntamiento de Villabona 15.940 15.940

Zegamako biodibertsitatea eta paisaia kulturala iraunarazteko 
zaintzea II. Ayuntamiento de Zegama 357.349 357.349

Conservación de los ecosistemas de la mina de Aizpea y el Parque 
natural de Aizkorri- Aratz. Ayuntamiento de Zerain 331.206 331.206

Bidegorri tramo elkargune – biblioteca. Azkoitia Lantzen 57.527 40.269

Servicios de autobuses urbanos al nuevo barrio de Riberas de Loiola 
de Donostia- San Sebastián.

Compañía de Tranvía de San 
Sebastián, s.a. (CTSS) 725.700 100.000

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (21/28)



Proyecto Entidad solicitante
Gasto 

subvencionable 
(euros)

Subvención 
concedida

(euros)

Reorganización de los servicios de autobuses urbanos a los barrios de 
Puio y Errondo de Donostia – San Sebastián.

Compañía del Tranvía de San 
Sebastián (CTSS) 299.900 100.000

Elaboración y desarrollo de una herramienta de gestión integral del 
transporte público de Debabarrena. Debegesa 47.000 32.900

Coordinación y seguimiento de la legalización de los focos de emisión 
de las industrias, con objeto de mejorar la calidad del aire. Goierriko Ekimenak 60.000 42.000

Línea de Agenda 21 Escolar.

Proyecto Entidad solicitante
Gasto 

subvencionable 
(euros)

Subvención 
concedida 

(euros)

La Agenda 21 Escolar en Amurrio 2009- 2010. Ayuntamiento de Amurrio 20.000 10.000

Coordinación Agenda Local y Agenda 21 Escolar: taller de energía y 
exposición de ingenios solares. Ayuntamiento de Campezo 2.243 1.122

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Llodio 15.952 7.976

Agenda 21 Escolar Vitoria- Gasteiz. Centro de Estudios Ambientales de 
Vitoria- Gasteiz 20.234 10.117

Agenda 21 Escolar Cambio Climático. Cuadrilla de Añana 15.999 8.000

Desarrollo del proyecto de Agenda Escolar 21 en los centros comarcales 
de Ayala, Artziniega y Orondo. Cuadrilla de Ayala 12.998 6.499

Agenda 21 escolar en la Cuadrilla de Laguardia 2009- 2010: En 
lucha contra el cambio climático: la energía.

Cuadrilla de Laguardia- Rioja 
Alavesa 20.350 10.175

Agenda 21 escolar, curso 2009- 2010. Cuadrilla de Salvatierra 12.891 6.446

Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Abanto-
 Ciervana 5.961 2.981

Agenda 21 Escolar curso 2009- 2010. Ayuntamiento de Alonsotegi 3.850 1.925

Agenda 21 Escolar en Amorebieta- Etxano. Curso escolar 2009- 2010. Ayuntamiento de Amorebieta-
 Etxano 22.000 11.000

Agenda 21 Escolar. Curso 2009- 2010. Ayuntamiento de Artzentales 1.153 577

Contratación de Asistencia Tecnica. Ayuntamiento de Balmaseda 5.820 2.910

Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda Escolar 21. Ayuntamiento de Barakaldo 41.965 20.983

Actuaciones que promuevan la Coordinacion entre la Agenda Local 
21 y la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Basauri 20.690 10.345

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Bilbao 60.000 30.000

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (22/28)



Proyecto Entidad solicitante
Gasto 

subvencionable 
(euros)

Subvención 
concedida 

(euros)

Coordinación Agenda 21 Escolar- Escuelas municipales 09- 10. Ayuntamiento de Derio 6.287 3.144

A21 Escolar 2009/2010. Ayuntamiento de Erandio 12.774 6.387

Actuaciones que promuevan la coordinación entre la Agenda Local 21 
y la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Getxo 18.480 9.240

Agenda 21 Escolar. Curso 2009- 2010. Ayuntamiento de Gordexola 2.149 1.075

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Karrantza 
Harana 1.277 639

Actuaciones de coordinacion entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 
Escolar. Ayuntamiento de Leioa 60.000 30.000

Actuaciones que promuevan el Desarrollo Sostenible en la Agenda 21 
Escolar. Ayuntamiento de Mungia 24.630 12.315

Agenda 21 Escolar curso 2009- 2010. Ayuntamiento de Muskiz 31.850 15.925

Desarrollo de la Agenda 21 Escolar durante el curso 2009/2010. Ayuntamiento de Ondarroa 3.500 1.750

Agenda Escolar 21. Ayuntamiento de Ortuella 3.948 1.974

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Portugalete 24.069 12.035

Coordinación entre la Agenda 21 Escolar y la Agenda Local 21. Ayuntamiento de Santurtzi 12.000 6.000

Agenda 21 Escolar 2009- 2010. Ayuntamiento de Sestao 11.523 5.762

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Sopuerta 1.661 831

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Trucios- Trutzios 1.153 577

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Valle de Trapaga 8.617 4.309

Agenda 21 Escolar de Busturialdea. Lanbide Cip Gernika 18.448 9.224

Agenda 21 Escolar 2009- 2010. Mancomunidad de Arratia 17.330 8.665

Agenda 21 Escolar curso 2009- 2010. Mancomunidad de la Merindad 
de Durango 57.976 28.988

Coordinación y dinamización Agenda Local 21- Agenda Escolar. Mancomunidad de servicios de 
Uribe Kosta 12.150 6.075

Coordinación de la Agenda 21 Escolar Instiruto del Txorierri. Mancomunidad de servicios del 
Txorierri 7.167 3.584

Dinamización de la Agenda 21 Escolar de los centros educativos de 
Arrigorriaga, Etxebarri, Galdakao, Ugao Miraballes y Orduña. Udaltalde Nerbioi Ibaizabal 21 55.000 27.500

Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Aretxabaleta 5.084 2.542

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (23/28)



Proyecto Entidad solicitante
Gasto 

subvencionable 
(euros)

Subvención 
concedida 

(euros)

Agenda 21 Escolar 2009- 2010. Ayuntamiento de Arrasate-
 Mondragon 60.000 30.000

Hondakinak Astigarragan: Kudeaketa Partekatua. Ayuntamiento de Astigarraga 8.350 4.175

Asistencia técnica para el desarrollo de la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Ataun 1.409 705

Eskolako Agenda 21/Bioaniztasuna eta Elikadura. Ayuntamiento
 de Azkoitia 17.611 8.806

Actuaciones para sensibilización del desarrollo sostenible. Ayuntamiento de Azpeitia 40.500 20.250

Contratación de asistencia técnica para el desarrollo de la AE21 
durante el curso 2009- 2010. Ayuntamiento de Beasain 9.304 4.652

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Bergara 12.614 6.307

Eskolako Agenda 21. Ayuntamiento de Elgeta 3.378 1.689

200972010 ikasturtean Errenteriako Eskolako A21 programa 
dinamizatu eta garatzea. Ayuntamiento de Errenteria 34.483 17.242

Eskoriatzako Eskolako Agenda 21 kudeatzea. Ayuntamiento de Eskoriatza 2.000 1.000

Hernaniko Eskola Agenda 21. Ayuntamiento de Hernani 16.685 8.343

Proyecto de dinamización del proceso de la Agenda 21 Escolar en 
Hondarribia para el curso 2009- 2010. Ayuntamiento de Hondarribia 25.000 12.500

Eskola Agenda 21. Ayuntamiento de Idiazabal 1.630 815

Dinamización de la Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Irun 21.120 10.560

Contratación de asistencia técnica para el desarrollo de la Agenda 21 
Escolar. Ayuntamiento de Itsasondo 1.260 630

Agenda Escolar 21. Ayuntamiento de Lasarte- Oria 10.836, 5.418

Contratación de asistencia técnica para seguir trabajando el proceso de 
Agenda 21 Escolar Ayuntamiento de Lazkao 3.082 1.541

Eskolako Agenda 21. Ayuntamiento de Legorreta 1.506 753

2009/2010 ikasturtean Lezoko Eskolako A21 programa dinamizatu 
eta garatzea. Ayuntamiento de Lezo 8.328 4.164

Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Oiartzun 18.850 9.425

Eskoka Agenda 21 dinamizatzeko zerbitzuaren kontratua. Ayuntamiento de Oñati 7.238 3.619

2009- 2010 ikasturtean Eskola Agenda 21aren garapenerako 
asistentzia teknikoaren kontratazioa. Ayuntamiento de Ordizia 5.499 2.750

Contratación de una asistencia técnica para el desarrollo de la Agenda 
21 Escolar en el curso 2009- 2010. Ayuntamiento de Ormaiztegi 1.525 763

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (24/28)



Proyecto Entidad solicitante
Gasto 

subvencionable 
(euros)

Subvención 
concedida 

(euros)

Agenda Local 21 y Agenda 21 Escolar 2009- 2010. Ayuntamiento de Segura 1.451 726

Coordinación entre Agenda Local 21 y Agenda 21 Escolar. Ayuntamiento de Tolosa 20.270 10.135

Eskolako Agenda 21. Ayuntamiento de Urnieta 7.014 3.507

Tokiko 21 Agenda eta Eskolako 21 Agendaren arteko koordinazioa 
sustatzen duten jarduerak. Ayuntamiento de Zarautz 24.134 12.067

Eskolako Agenda 21: Mugikortasuna aztergai!. Ayuntamiento de Zegama 1.382 691

Tokiko Agenda 21 eta Eskolako Agenda 21aren arteko koordinazioa 
sustatzen duten jarduerak. Ayuntamiento de Zerain 12.500 6.250

Proyecto de Agenda 21 Escolar en Debabarrena. Consumo sostenible 
desde el punto de vista de la compra responsable. Debegesa 60.000 30.000

Implantación de Agenda 21 Escolar en centros escolares del municipio 
de Donostia- San Sebastián curso 2009- 2010: Cambio Climático.

Fundación Cristina Enea 
Fundazioa 33.600 16.800

Tolosaldeko 11 udalerritan Eskola Agenda 21 garatzea 2009- 2010 
ikasturtean. Tolosaldea Garatzen, S.A. 22.425 11.213

Plan de coordinación de AL21 y AE21 en Legazpi, Urretxu y 
Zumarra durante el curso 2009- 2010.

UGGASA (Urola Garaiko 
Garapenerako Agentzia) 17.500 8.750

Getaria, Orio, Zestoa eta Zumaiako ikastetxeei bideratutako eskolako 
agenda 21en garapena 2009- 2010 ikasturtean. Urola Kostako Udal Elkartea 20.500 10.250

ANEXO II

ENTIDADES EXCLUIDAS POR FALTA DE DOTACIÓN PRESUPUESTARIA.

Línea de Suelos Contaminados.

Proyecto Entidad solicitante

«Investigación de la calidad del suelo en un emplazamiento de titularidad municipal en Samaniego 
(Investigación Exploratoria)». Ayuntamiento de Samaniego

«Actuaciones en el área de Zorrozaurre parcela Toldos Goyoaga» Ayuntamiento de Bilbao

«Excavación selectiva de suelos en la Campa de San Francisco de la zona de Vega Galindo». Ayuntamiento de Sestao

«Investigación detallada y análisis cuantitativo de riesgos del suelo del Campo de Tiro de Urtatzaegialde». Ayuntamiento de Legazpi

«Investigación exploratoria de la calidad del suelo en Area 11 de Olabarria». Ayuntamiento de Zegama

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (25/28)



ANEXO III

ENTIDADES EXCLUIDAS POR NO SUPERAR LA PUNTUACIÓN MÍNIMA.

Línea de Suelos Contaminados.

Proyecto Entidad solicitante

Investigación de la calidad del suelo (IE+ID+ACR si es necesario) instalaciones de curtidos Salvatierra. Ayuntamiento de Agurain-
 Salvatierra

Investigación y recuperación de los suelos contaminados de las parcelas I, II- 2 V de la unidad de Ansio-
 Ibarreta (Barakaldo) y traslado de los residuos a vertedero. Eretza S.A.

Plan de Excavación, Plan de control, y ejecución de las excavación selectiva (120 VPO Rekalde) OAL Viviendas Municipales 
Bilbao

Investigación de la calidad del suelo en Kale Nagusia 56. Ayuntamiento de Lasarte-
 Oria

Investigación exploratoria de la calidad de suelo e informe geológico de izarre jandalo. Azkoitia Lantzen, S.A

Línea de Atmósfera y Biodiversidad.

Proyecto Entidad solicitante

Determinación de los factores de correlación de metales pesados y benzo(a)pireno con la fracción particulada 
PM10 en aire ambiente utilizando muestreadores de referencia. Ayuntamiento de Amurrio

Bidez bide: Natura ondarea babestuz Aramaion. Ayuntamiento de Aramaio

Restauración de la Cantera de Arrazpi. Ayuntamiento de Asparrena

Proyecto para la puesta en marcha en los humedales de Salburuga de una estación de investigación basada 
en el anillamiento científico de aves

Centro de Estudios 
Ambientales de Vitoria-
 Gasteiz

Ordenación de la circulación, mejoras en la zona 20 y señalización del casco urbano. Ayuntamiento de Areatza

Acondicimiento del Área A de Bakio. Ayuntamiento de Bakio

Obras de ampliación y mejora de senda peatonal urbana, fase II conexión Armuru Bidea con Berangotxu 
Bidea. Ayuntamiento de Berango

Puesta en valor de plantaciones de frondosas autóctonas y zonas de sotobosque en Arantxa y Monte Avril. Ayuntamiento de Bilbao

Proyecto de adecuación de la red de itinerarios ecológicos. Ayuntamiento de Elorrio

Berreskurapen arkeologikorako proiektua Ereñozar gazteluan. Ayuntamiento de Ereño

Adecuación de recorridos peatonales. Ayuntamiento de Galdakao

Sustitución de vehículo de combustible fósil por vehículo eléctrico. Ayuntamiento de Galdakao

Plan de movilidad sostenible de Gernika- Lumo. Ayuntamiento de Gernika 
Lumo

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (26/28)



Proyecto Entidad solicitante

Suministro e instalación de farolas solares bidegorri Güeñes- Santxosolo. Ayuntamiento de Güeñes

Adecuación de la balsa de decantación. Mina Ángela. Matienzo. Ayuntamiento de Karrantza 
Harana

Realizar las obras «Mandaska- Larrotegui». Ayuntamiento de Lekeitio

Creación de un bosque autóctono de referencia en el Monte Berreaga. Ayuntamiento de Mungia

Trabajos de restauración medioambiental y mejora de accesibilidad San Martin. Ayuntamiento de Otxandio

Recuperación de espacio abandonado, selección de especies y plantación de arbolado urbano como efecto 
barrera de material particulado y sumidero de CO2. Ayuntamiento de Portugalete

Plantación de árboles autóctonos en el centro del pueblo, como sumidero de emisiones de CO2. Ayuntamiento de Aduna

Acondicionamiento de dos caminos para peatones y bicicletas. Ayuntamiento de Altzo

Desarrollo de diferentes acciones orientadas a la jardinería sostenible y la lucha contra el desarrollo de las 
plantas invasoras.

Ayuntamiento de Arrasate-
 Mondragon

Redacción del proyecto de reurbanización de San Josepe kalea. Ayuntamiento de Arrasate-
 Mondragon

Actuación en materia de seguridad vial en la carretera GI_131. Ayuntamiento de Astigarraga

Restauración del camino rural de Ergoiena- Kaxeta. Ayuntamiento de Ataun

Adecuación del Parque Egibar. Ayuntamiento de Azpeitia

Proyecto para la conservación y mejora de la Biodiversidad de Bergara. Ayuntamiento de Bergara

Desarrollo de un corredor ecológico en Beasainmendi. Ayuntamiento de Beasain

Elaboración del inventario industrial para detectar los principales focos de contaminación ambiental. Ayuntamiento de Deba

Puesta en valor del paisaje natural de Eibar. Ayuntamiento de Eibar

Peatonalización de la calle San Roke. Ayuntamiento de Elgeta

Realización de un plan integral de movilidad sostenible del municipio. Ayuntamiento de Elgoibar

Mantenimiento de la biodiversidad en Mazmela. Ayuntamiento de Eskoriatza

Mejora del alumbrado público. Ayuntamiento de Hernialde

Peatonalización y creación de una zona de baja velocidad. Ayuntamiento de Idiazabal

Itsasondoko Goiko kaleko «30 area» urbanizazio proiektua. Ayuntamiento de Itsasondo

Recuperación de los márgenes del río Mijoa. Ayuntamiento de Mutriku

Oñatiko hiri- lurzoru barruko erreka zatiaren garbiketa. Ayuntamiento de Oñati

Sustitución de la caldera de gasóleo de la escuela de Urdaneta por una de gas natural. Ayuntamiento de Ordizia

Elaboración de bolsas ecológicas. Ayuntamiento de Segura

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (27/28)



Proyecto Entidad solicitante

Compra de una máquina para cortar la hierba mancomunada (para uso común de los baserritarras). Ayuntamiento de Segura

Compra de los terrenos de Atxolin y Pagobedeinkatua. Ayuntamiento de Soraluze

Urbanización paseo Zumalakarregi. Ayuntamiento de Tolosa

Landare inbaditzaileak kentzea Santixo hondartzan. Ayuntamiento de Zumaia

Proyecto para la socialización del río Deba. Debegesa

Ordenación del transporte público en Urola Garaia. UGGASA (Urola Garaiko 
Garapenerako Agentzia)

Línea de Agenda 21 Escolar.

Proyecto Entidad solicitante

Acciones que promuevan el desarrollo sostenible en el municipio. Ayuntamiento de Muxika

EHAA - 2010eko martxoak 16, asteartea  •  N.º 51 ZK.  •  BOPV - martes 16 de marzo de 2010

2010/1524 • (28/28)


